PORTARIA DIRETORIA ACADÊMICA Nº 002/2020

O diretor acadêmico da UEMG Unidade Divinópolis, no uso de suas atribuições

regimentais e estatuárias, resolve:

Art. 1º – Criar o Comitê de Levantamento de Alternativas Didáticas neste momento de

crise em relação ao coronavírus (Covid-19), no âmbito da Universidade do Estado de Minas

Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, com o objetivo de ofertar um conjunto de métodos e

instrumentos didáticos que possam ajudar os docentes no desenvolvimento das suas

atividades, conforme a Portaria UEMG 034, de 17 de março de 2020.

Art. 2º – Os membros do Comitê serão indicados pelo diretor acadêmico, que também fará

parte deste.

O Comitê será composto pelos seguintes membros:

I – Fabrizio Furtado de Sousa

II – Ana Paula Martins Fonseca

III – Edwaldo Soares Rodrigues

IV – Cristina Maria Valadares de Lima

V – Gilson Soares Raslan Filho

VI – Janaina Visibeli Barros

VII – Diêgo Garcia da Silva

VIII – André Camargos Alves

Divinópolis, 19 de março de 2020.

__________________________

Fabrizio Furtado de Sousa

Diretor acadêmico da UEMG Unidade Divinópolis